

یارانه انرژی باید به کم درآمدها تعلق بگیرد نه همه!

یک نماینده مجلس می‌گوید هزینه انرژی را برای افرادی که در مناطق محروم زندگی می‌کنند و شرایط مالی مناسبی ندارند نباید افزایش پیدا کند
انور حبیب‌زاده عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره ضرورت اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی گفت: برخی افراد در جامعه از امکانات مالی خوبی برخوردار هستند و بیشتر از مردم عادی از گاز خانگی و این قبیل انرژی‌های پارانرژی که به همه تعلق دارد، برخوردار می‌شوند. این مسئله مقтары اجحاف در حق کسانی است که از نظر مالی و مادی بسیار ضعیف و پایین هستند. این عضو کمیسیون اقتصادی در ادامه توضیح داد: در مناطق سردسیر کشور کم.

سازمان اداری و استخدامی گلوگاه‌های فساد را شناسایی کند

رئیس جمهور تحقق کامل نظام اداری در تراز جمهوری اسلامی را نیازمند نگاه و نگرش تحول‌گرایانه دانست و از سازمان اداری و استخدامی خواست تا با همکاری باوزارت ارتباطات، گلوگاه‌های فساد را شناسایی کند.براهیم رئیسی در ادامه فرآیند نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی صبح دیروز به سازمان اداری و استخدامی کشور رفت و در جمع مدیران این سازمان به عنوان ششمین مقصد نظارت‌های ستادی، ضمن استماع گزارش عملکرد یک‌ساله این مجموعه راهکارها و پیشنهادات مهمی برای ارتقای کمی و کیفی عملکرد این سازمان ارائه کرد.



صفحه ۲

← **وب‌گاه امروز:** WWW.TODAYONLINE.IR

سرمقاله امروز

امنیت اقتصادی جامعه

؛پروافضل شادمان

نمایندگان مجلس بانک مرکزی را مکلف کردند موارد مظنون به پولشویی را به مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد گزارش کرده و پس از تأیید آن مرکز نسبت به مستند کردن حساب اشخاص مظنون به پولشویی و محدودسازی ارائه خدمات بانکی به آنها اقدام کند. پولشویی عبارتست است از فرآیندی که در آن، پول کیفی یا پولی که به‌صورت غیرقانونی به دست می‌آید به پول تمیز یا پولی که به ظاهر از طریق قانونی به دست آمده تبدیل می‌شود. این فرآیند خسارت‌های جبران‌ناپذیری به بنده اقتصاد در هر کشور وارد می‌کند و از این رو مبارزه با پولشویی از جمله اقدامات ضروری به‌منظور مقابله با این خسارت محسوب می‌شود. از جمله خسارت‌هایی که پولشویی به کل اقتصاد یک جامعه وارد می‌کند می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:ی ثباتی در اقتصاد ورشد اقتصادی در کشور، کاهش درآمد دولت‌ها و افزایش هزینه‌های آنها.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت امروز

چراسامانه‌های الکترونیکی

موفق نبودند؟

؛محرم‌ضامودودی

در بسیاری از کشورها، شرکتهای فعال در عرصه تجارت بین‌المللی باید حجم زیادی از اطلاعات و اسناد را تهیه و برای تکمیل فرآیند صادرات، واردات و حمل‌ونقل بین‌المللی کالاها ی خود، به مراجع و سازمان‌های دولتی ارائه کنند. ارائه این‌گونه اطلاعات و رعایت چنین الزاماتی، با نظر گرفتن زمان موردنیاز و هزینه‌های مرتبط با هر کدام، فشار زیادی را هم بر بخش دولتی و هم بر بنگاههای تجاری وارد و موانع جدی را بر سر راه توسعه تجارت بین‌المللی ایجاد می‌کنند. این میان، یکی از بهترین رویکردهای ممکن برای حل چنین مشکلی، مطلق یا توصیه سازمان‌های بین‌المللی و تجربه کشورهای توسعه‌یافته و پیشگام در حوزه تجارت جهانی، استقرار یک پنجره واحد است که در چارچوب آن، تجار می‌توانند اطلاعات مرتبط با تجاری یابند.

ادامه در صفحه ۶

اخبار کوتاه

همزمان با هفته ملی نوجوان برگزار می‌شود

پخش فیلم‌های منتخب نوجوان در جشنواره «ایران آینده»



مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۵ با مشارکت کانون پرورش فکری کودک ک و نوجوان، فیلم‌های منتخب ویژه نوجوانان را در جشنواره «ایران آینده» اکران می‌کند.

به گزارش پایگاه‌خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، همزمان با هفته ملی نوجوان، فیلم‌های منتخب ویژه نوجوانان تا ۲۰ آبان ماه همه روزه در دو ساعت ۱۷ و ۱۹ به صورت رایگان در باغ کتاب تهران اکران می‌شود.

مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۵ با توجه جدی به آثار مفید و اثربخش مدیوم سینما و مقایسه تجربیتی آموزش فیلم‌های پر مخاطب و پرآموزه‌های همچون: «رسی برای فرخ» به کارگردانی غلامرضا خیزدیزل، «بویه» به کارگردانی مهدی جعفری «پهرمان» (میشین) به کارگردانی کاینوش عابدی، «هایگیر و بهار» به کارگردانی سیدحسین سلطانی، «سوزی کلاغی» به کارگردانی عبدالله علیمراد «آقای مدیر» به کارگردانی حسن آقا کریمی، «امداد» به کارگردانی لیلا میرهادی و در جهت پخش در این جشنواره انتخاب کرده است که در اولین روز از اجرای آن، با استقبال نوجوان نوجوانان و خانواده‌ها مواجه‌شد.هجمنجین نشست نقد و بررسی برخی از فیلم‌های منتخب با حضور عوامل فیلم در سالن اکران برگزار می‌شود. علاقمندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از نام و زمان اکران فیلم‌ها به صورت روزانه با شماره ۳۴۰۸۹۰۰ تماس بگیرند.جشنواره بازی، سرگرمی، مسابقه و محصولات «ایران آینده» به‌همراه سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با همکاری شبکه‌های رسانه‌ای و نهادهای فعال در حوزه نوجوانان، تا ۲۰ آبان هر روز از ساعت ۱۵ تا ۲۲ باغ کتاب تهران و گذرهای منتهی به این مجموعه در منطقه فرهنگی گردشگری عباس‌آباد برگزار می‌شود.

بادسکه خوابید

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از کاهش قدرت خرید مردم خبر داد و گفت: در حال حاضر با ادامه فیلترینگ فضای مجازی مردم دیگر رغبتی برای خرید طلا ندارند.
به گزارش خبرنگاران، با تلوم فیلترینگ اپلیکیشن‌های خارجی فروش طلا هم کاهش قابل توجهی پیدا کرده است. در همین مورد رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به وضعیت بازار گفت: بازار طلا ارزان است و مردم دیگر قدرت خرید در زمینه طلا و سکه را ندارند.بزرگان خرید توضیح داد: با کاهش قدرت خرید حساب سبز نیز کاهش داشته است. روز گذشته بازار سکه دو میلیون تومان را رد کرد اما امروز بازار سکه ۴۰۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد. این کاهش سکه نیز به دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است. او با اشاره به آخرین قیمت سکه بیان کرد: دیروز سکه طرح جدید با قیمت ۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم با قیمت ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.

«امروز» در مورد مبارزه با پولشویی در دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

مشکوک‌ها در سیبل!



بررسی، تست و مانیتور کنیم و هر جا به یک مورد مشکوک برخورد کردیم، جلوی آن را بگیریم که منجر به یک پولشویی و فساد اقتصادی یا فرار مالیاتی و… شود.

رئیس مرکز اطلاعات مالی همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده درباره آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه مبارزه با پولشویی تأکید کرد: آموزش با همکاری مجامع بین‌المللی است و در حال برنامه‌ریزی برای تقویت آموزش‌های لازم با استانداردهای بین‌المللی هستیم. وی همچنین گفت: علاوه بر این موارد در موضوع، رگولاتوری نیز اقداماتی آغاز شده چرا که هنوز برخی مقررات ما هنوز در قانین تنظیم نشده‌است. دستور العمل‌ها و این نامه‌های آن باید نوشته‌شود که هنوز انجام نشده است.

معاون وزیر اقتصاد تعامل با کشورهای مختلف به ویژه همسایگان و کشورهای همسور را یکی دیگر از سلسله اقدامات انجام‌شده در زمینه مبارزه با پولشویی عنوان کرد و افزود: در این زمینه تلاش کردیم که ایران به سمت خودرأیویی بیش تروود و درخواست‌های این کشورها به ویژه کشورهای همسو و همسایه مانند چین، روسیه و پاکستان را بی‌سلب‌نگش‌تاییم.

رئیس مرکز اطلاعات مالی درباره درخواست‌های کشورهای توضیح داد: این درخواست‌ها هم در حوزه پولشویی و هم در زمینه تأمین مالی و تروریسم است.

وی اضافه کرد: پولشویی به هر نوع معامله یا فعالیت‌های مشکوکی که منشا جرم دارد مانند فرار مالیاتی، سرقت و یا پنهان کردن عایدی حاصل از جرم اطلاق می‌شود و تأمین مالی تروریسم نیز موضوعات مربوطه به پولشویی مانند قتل، مواد مخدر و قاچاق انسان و قاچاق اسلحه و… را شامل می‌شود که اتفاقاً کشور ما هم در این قفسه همیشه متضرر بوده و باید روی این موضوع کار کنیم.

توجه دستگاه‌های مشمول مبارزه با پولشویی

خانی در خصوص میزان همکاری و هماهنگی دستگاه‌ها برای اقدامات پیشینی اظهار داشت: دستگاه‌ها سه دسته‌اند، یک دسته مشمول هستند، یعنی باید به استانداردهای داخلی عمل کنند و اکنون در حال توجه دستگاه به دستگاه هستیم؛ چرا که بسیاری از این دستگاه‌های مشمول، توجه‌نیستند. معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر لزوم ایجاد بانک ی اشخاص و افراد مظنون به پولشویی اظهار کرد: اکنون لیست ۳۰۰ نفرهای را در ۵ ماه اخیر ایجاد و به تمام بانک‌ها و بورس و بیمه و… ابلاغ کرده‌ایم. این افراد اشخاصی هستند که سابقه خوبی ندارند و چرا که مستعد پولشویی هستند.

رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشاره به اینکه این مرکز تا پیش از دولت سیزدهم تقریباً تعطیل بود و بسیاری از ظرفیت‌های قانونی آن مسکوت بقی ماندند و فعال نشده بود، اضافه کرد: در این دوره تلاش شد تا مرکز و ظرفیت‌های آن فعال شود و البته این فعالیت‌ها خود یک پیام و سیگنال مثبت به در داخل کشور و هم به خارج از کشور خواهد داد که عزم دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی برای مبارزه با فساد جدی است.

وی تصریح کرد: در حال فعل کل ظرفیت‌های قانونی برای این بررسی، تست و مانیتور کنیم و هر جا به یک مورد مشکوک برخورد کردیم، جلوی آن را بگیریم که منجر به یک پولشویی و فساد اقتصادی یا فرار مالیاتی و… شود. رئیس مرکز اطلاعات مالی همچنین با اشاره به اقدامات انجام شده درباره آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه مبارزه با پولشویی تأکید کرد: آموزش با همکاری مجامع بین‌المللی است و در حال برنامه‌ریزی برای تقویت آموزش‌های لازم با استانداردهای بین‌المللی هستیم. وی همچنین گفت: علاوه بر این موارد در موضوع، رگولاتوری نیز اقداماتی آغاز شده چرا که هنوز برخی مقررات ما هنوز در قانین تنظیم نشده‌است. دستور العمل‌ها و این نامه‌های آن باید نوشته‌شود که هنوز انجام نشده است.

؛امروز- ویلازمانی

پولشویی همان طور که از نام آن پیداست در لغت به معنای نخستین پول های کثیف است- افراد از راه نامشروع مانند قاچاق و یا انواع جرم دیگر پولی را به دست می آورند و برای پاک نشان دادن پول خود اقدام به این جرم می کنند. پولشویی به این معناست که فرد و یا گروهی پولی را از راه نامشروع و غیر قانونی به دست می آورند و آن پول را به طرق های مختلف وارد بازار و نظام مالی می کنند. پولشویی جرم است پس شامل مجازات‌های هم طبق قوانین حاکم بر کشور می شود.

عزت پولشویی

پول شویی به دو دلیل صورت می گیرد یکی آن که منبع اصلی پول ناشناس بماند و علت دوم آن نیز ممکن است فرار از مالیات باشدپولشویی جرم جرم های فرعی محسوب می شود زیرا هدف آن پنهان کردن جرم اصلی است. مجازات پولشویی نیز براساس مهم بودن جرم اصلی فریاد می آید. کندجرم اصلی ممکن است قاچاق موادشومواعتلاص و یا سایر کارهای غیر قانونی باشد که به واسطه پولشویی می تواند مهم شود.

افرادی که از پولشویی برای مهم کردن جرم اولیه خود استفاده می کنند معمولاً خودشان به صورت مستقیم به پولشویی دست نمی زنند و در این میان از افرادی که به عنوان واسطه استفاده می کنند که در انجام دادن جرم اصلی دخالتی ندارند این افراد واسطه حتی ممکن است از نوع جرم اصلی خبر نداشته باشد.

هوشمند سازی مبارزه با پولشویی

وزارت امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد: رویکرد دولت سیزدهم در

زمینه هوشمندسازی و شفافیت در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، امکان ارائه گزارش به مجامع بین‌المللی و کشورهای همسو می‌کند.

به گزارش ایرنا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: باقی‌ماندن ایران در فهرست سیاه FATF همچنان که در سال‌های گذشته نیز همین با آن مواجه بودیم، رویکردی سیاسی است و با توجه به ناهماهلی اخیر طبیعی است که برخورد‌های سیاسی شدت می‌گیرد.

با این حال در دولت سیزدهم درباره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم اقدامات قابل توجهی انجام گرفته که مهم‌ترین آن اجرا و فعال کردن مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، کاهش عملی در راستای هوشمندسازی مبارزه با فساد و پول‌شویی، استفاده از ظرفیت دستگاه‌های متولی مبارزه با فساد در سطح کشور، در راستای همکاری و هم‌افزایی بین مرکز اطلاعات مالی و سایر دستگاه‌های متولی مبارزه با فساد و جرائم اقتصادی و انجام اقدامات پیشینی و آسیب‌شناسی چگونگی رخ دادن پول‌شویی و پیشگیری از انجام این مجرم‌هاه است.

برای نخستین بار در این حوزه نتایج مقررات، این نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌ها و آداب نامه‌های مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی در دستگاه‌های مختلف و تولید سامانه‌های هوشمند و تطبیق‌گیری اطلاعات، باهدف بهره‌بردار ی‌هینه از اطلاعات در کشف پیشگیری و مدیریت برهنده‌های مشهور به پول‌شویی استفاده‌شده به‌طور فعال با هوشمندسازی و شفافیت‌هایی که در داخل کشور ایجاد می‌شود، امکان ارائه گزارش به مجامع بین‌المللی و کشورهای همسو و انتقال‌های دو جانبه و چند جانبه برای دفاع از مواضع ایران را فراهم

اخبار کوتاه

اقدامات جدید مجلس برای دلار

نوش دارو پس از مرگ سهراب



محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از ورود این کمیسیون به موضوع نوسانات بازار ارز و افزایش نرخ دلار خبر داد.محمدرضا پورابراهیمی اظهار کرد کمیسیون اقتصادی مجلس چهارشنبه هفته جاری جلسه ای با وزیر

اقتصاد و رئیس ل بانک مرکزی برای بررسی وضعیت بازار ارز تشکیل می‌دهد. این روزها قیمت دلار با افزایش

قابل ملاحظه ای روبرو شده و رکورد تاریخی را ثبت کرده است. بانک مرکزی برای کنترل هیجانات بازار ارز اقداماتی چون عرضه ارز در سامانه برخط بازار مشکل‌آزای، انتشار گواهی سکه، تولید سکه طلای آب‌شده با همکاری بخش خصوصی و فراهم شن خرید ارز از بانک‌ها در دستور کار قرار داده است.

خبری از مشتری نیست

بررسی در بازار دیروز نشان از آن دارد که قیمت اتواع خودروهای داخلی نسبت به روز یکشنبه تغییر چندانی نداشته است. با این وجود خبری از مشتری نیست، در حال حاضر پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۴۱۵ میلیون تومان، تیبا ۲ با قیمت ۲۱۳ میلیون تومان و رانا پلاس با قیمت ۳۳۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.

به گزارش خبرنگاران، بازار گرمی قیمت‌های بالایی را برای انواع خودروهای اعلامی‌کننده قابل توجه ایجاد قیمت‌های بالای خودرو در حالی از سوی فروشندگان اعلام می‌شود که عملاً خرید خودرو در بازار متوقف شده و مصرف‌کنندگان منظر تعیین و تکلیف قیمت‌ها هستند. فعالان بازار در این شرایط معتقدند باید از رفتارهای هیجانی جلوگیری کرد چرا که معاملات امروز ریسک بالایی داشته و نمی‌توان به سود آن خوش بین بود.به‌دیده اعتقاد فعالان بازار، آن دسته از افرادی که نیاز ضروری به خرید خودرو دارند می‌توانند خودرو خریداری کنند، اما آن دسته از مردم که قصد تعویض خودروهای خود را دارند و یا به دنبال سود هستند باید دقت کنند که معاملات در بازار ریسک بالایی دربرسری در بازار دیروز نشان از آن دارد که قیمت انواع خودروهای داخلی نسبت به روز گذشته تغییر چندانی نداشته است. با این وجود خبری از مشتری نیست در حال حاضر پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۴۱۵ میلیون تومان، تیبا ۲ با قیمت ۲۱۳ میلیون تومان و رانا پلاس با قیمت ۳۳۰ میلیون تومان فروخته می‌شود.